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پنج آژانس مسافرتی اصفهان، سفیر گردشگری ایران 
در نمایشگاه فیتور مادرید

یـک فعـال فرهنگـی گفـت: در گذشـته اگـر کسـی 
شـروع بـه غیبـت می کـرد، مـردم می گفتنـد: فلانی 
دوبـاره صفحـه را کـوک کـرد کـه ایـن اصـطلاح 
گرامافـون  صفحـه  آماده‌کـردن  و  کوک کـردن  بـه 

برمی گشـت.
بـه گـزارش فـارس، در ایامـی کـه تازه ضبـط صدا و 
پخـش آن پـا به عرصه وجود گذاشـت و آن را اختراع 
کردند از وسـیله ای به نام گرامافون اسـتفاده می شـد.

 گرامافـون کـه وسـیله ای تشـریفاتی بـود و همـه در 
اختیـار نداشـتند بـا خاطـرات بسـیارش پدرجـد تمام 
وسـایل صوتـی اسـت کـه در ابتـدا آن را ادیسـون 

اختـراع کـرد و توسـط دیگـران تکمیـل شـد.
او تشـخیص داد کـه ارتعاشـات صـدای انسـان یا هر 
مومـی  روی صفحـه  می تـوان  را  دیگـری  صـدای 
ضبـط کـرد و سـپس با برگشـت مجـدد و پخش آن 

ارتعاشـات صـدای ضبط شـده را شـنید.
	Á گرامافون و اصطلاحاتی که به ضرب‌المثل

تبدیل شد 
به صـورت مکانیکـی کار می کـرد  اولیـه  گرامافـون 
بدیـن صـورت کـه از برق یـا باتـری در آن اسـتفاده 
نمی شـد و بایـد بـا هنـدل کوچکـی فنـری تـاب داده 
می شـد و هنـگام باز شـدن فنـر به مـرور صفحه روی 
گـرام می چرخید و سـوزن روی صفحـه صدای ضبط 
شـده آن را در یـک بـوق یـا بلندگوی بـزرگ پخش 

می کـرد.
از آن روزگار بـود کـه بعضـی از اصطلاحـات این ابزار 

و کاربـردش تبدیـل به ضرب المثل شـد.
فلانی سوزنش گیر کرده

مصطفـی جهانمردی، فعـال فرهنگی در شـهرضا در 
ایـن بـاره می گویـد: در گذشـته اگر کسـی شـروع به 
غیبـت می کرد مـردم می گفتند: فلانـی دوباره صفحه 
را کـوک کـرد کـه ایـن اصـطلاح بـه کوک کـردن و 
آماده کـردن صفحـه گرامافـون برمی گشـت یـا اگـر 
کسـی هنـگام صحبت کـردن زبانـش می گرفـت و 
تکـرار می کـرد، می گفتنـد: فلانی سـوزنش گیرکرده 
کـه ایـن حالت موقـع گیرکـردن سـوزن گرامافون بر 
روی یـک دایره اتفـاق می افتـاد و مرتب یک مطلبی 

را پخـش می‌کـرد. 
بـه  کـردن  گیـر  سـوزن  اصـطلاح  بدین گونـه 

شـد. تبدیـل  ضرب المثـل 
	Á !صفحه را عوض کن

او ادامـه داد: اگر کسـی قصد آن را داشـت که شـروع 
بـه غیبت کنـد، اطرافیـان می گفتنـد او دوباره پشـت 
سـر فلانـی صفحـه گذاشـته یـا می گفتنـد صفحه را 
عـوض کن! یعنی سـراغ مطلب دیگری بـرو و از چیز 

دیگری صحبـت کن.
 ایـن اشـاره به همـان صفحه عوض کـردن گرامافون 
بود.جهانمـردی ادامـه می دهـد: بعدهـا گرامافون هـا 
تبدیـل بـه گـرام شـدند و از بـرق و باتـری اسـتفاده 

می کردنـد و دیگـر نیـاز بـه کوک کـردن نداشـت. 
صفحـات آن هـم کوچک تـر شـد و آن را همـه در 
اختیـار داشـتند و درصورتی کـه قـبلًاً قشـر خاصی از 
آن اسـتفاده می بردنـد اما اصطلاح صفحه گذاشـتن و 
صفحـه کوک‌کـردن و صفحه عوض کـردن و صفحه 
گیرکـردن همچنـان بیـن مـردم رواج داشـت و هنوز 
مـردم آنهـا را بـکار می برند.ایـن فعـال فرهنگـی بـا 
تأکیـد بـر اینکـه بـرای کسـی صفحه کـوک نکنیم، 
ابـراز امیـدواری کـرد کـه صفحـه زندگی مـان لنـگ 
نزنـد، صفحـه بـرای کسـی نگذاریـم و خـدا کنـد 
هیچ وقـت صفحـه حـق و حقیقتمـان خـش نداشـته 

باشـد و گیـر نکند.

به  یابی توجهی  می گویند:حذف  وتاریخ  استادیاران شهرسازی 
نمادقوس نه تنها هویت تاریخی اصفهان راتهدید می کند بلکه 
آینده شهر را در معرض خطر قرارمی دهد و آنرا به شهر فیزیکی 

تبدیل می کند.
به گزارش مهر، اصفهان، شهری که همواره در تاریخ ایران با عنوان 
»نصف جهان« شناخته شده، این روزها بیش از هر زمان دیگری 
در معرض آزمونی تاریخی و فرهنگی قرار گرفته است. شهری 
که هزاران سال است با معماری باشکوه، میدان ها و بازارهایش، 
قهرمانانه هویت ایرانی و هنر شهری را بازتاب داده، امروز با هجوم 
نمادهای بی هویت و المان های تزئینی غیرتخصصی مواجه است؛ 
مسأله ای که می تواند نفس تاریخی و هویتی این شهر را تهدید 
کند. نماد قوس، کهن ترین و شاخص ترین نشانه هویتی اصفهان، 
نه تنها تصویری از قدرت و زیبایی دوره صفویه ارائه می دهد، 
بلکه پیوندی مستقیم با اسطوره ها، تاریخ، هنر و فرهنگ ایرانی 
دارد و ظرفیت شکل دهی به هویت بصری و اجتماعی شهر را 
در عصر معاصر حفظ می کند. در چنین شرایطی، کارشناسان 
شهرسازی و تاریخ، از جمله احمد سعیدنیا، استادیار شهرسازی 
دانشگاه تهران و بنیان گذار جامعه مهندسی شهرسازی ایران، و 
مهدی کیوانی، استاد تاریخ و عضو پیشین هیئت علمی دانشگاه 
اصفهان، تاکید می کنند که حفظ و احیای نماد قوس فراتر از 
یک اقدام زیبایی شناسانه است و می تواند به یک راهبرد جدی 
در هویت بخشی شهری، گردشگری فرهنگی و حتی برندینگ 
ملی تبدیل شود. به بهانه یکم آذرماه، روز اصفهان گزارش پیش 
رو، ضمن بررسی اهمیت نماد قوس، به ضرورت حفاظت از این 
میراث تاریخی و پیوند آن با تحولات معاصر شهرسازی اصفهان 
می پردازد و با بهره گیری از دیدگاه این صاحب نظران، راهنمایی 

برای احیای هویت تاریخی و فرهنگی شهر ارائه می دهد.
	Á نماد قوس کهن‌ترین نشانه هویتی اصفهان

است
احمد سعیدنیا، استادیار شهرسازی دانشگاه تهران و بنیان گذار 
جامعه مهندسی شهرسازی ایران با تشریح جایگاه نمادها در 
را به عنوان عنصری  شهرسازی، اهمیت نماد قوس اصفهان 
حیاتی در هویت بصری و شهری این شهر برجسته کرد. او با 
اشاره به عناصر تشکیل دهنده شهر اظهار کرد: در علم شهرسازی 
پنج عنصر کلیدی برای شکل گیری تصویر ذهنی شهر وجود 
دارد؛ راه ها، فعالیت ها، لبه های شهری، نشانه های شهری و عناصر 
طبیعی که در تعیین شخصیت و شناسایی شهر نقش دارند. 
نشانه ها به خصوص از نظر کارکردی، مانند بازارها، فروشگاه ها و 
مراکز اداری، نقش اساسی در شناسایی و هدایت شهروندان دارند 
و عناصر طبیعی و مصنوعی با ادغام در شهر، به شناسایی محله ها 

و مراکز شهری کمک می کنند.
	Á نماد قوس نشانه‌ای کارکردی و قابل پیوند با

هویت معاصر شهر اصفهان است
سعیدنیا با بیان اهمیت نماد قوس در اصفهان اظهار کرد: نماد 
قوس کهن ترین نشانه هویتی اصفهان است و در سردر بازار 
قیصریه واقع شده است. این نماد شامل تصویری از مرد سوار 
بر اسب است که به سمت اژدها تیر می زند و از نظر نمادشناسی، 
نشان دهنده قدرت پادشاهی و مبارزه با اهریمن است. نقش شاه 
عباس اول در ایجاد این نماد تاریخی بسیار برجسته است، زیرا 
او با استفاده از این نشانه ها، قدرت نظامی، فرهنگی و شهری 
خود را به نمایش گذاشته است. او ادامه داد: سردر قیصریه به 
تنهایی جایگاهی مستقل در میدان نقش جهان دارد. این موقعیت 
استراتژیک، همراه با فضای بازی پیش از ورودی، امکان برگزاری 
مراسم، تجمع و فعالیت های تجاری را فراهم کرده است و نماد 
قوس به عنوان عنصر هویتی، ارتباط مستقیم با فضای تاریخی 
و فرهنگی شهر برقرار می کند. بنابراین، این نماد نه تنها عنصر 
تزئینی، بلکه نشانه ای کارکردی و قابل پیوند با هویت معاصر 

شهر است.
	Á ضرورت احیا و حفاظت از نمادهای هویتی

اصفهان
این استادیار شهرسازی دانشگاه تهران در ادامه با انتقاد از روند 
مدیریت شهری فعلی اظهار کرد: امروزه شاهد ایجاد نمادها و 
المان های بی هویت در اصفهان هستیم که جایگزین نمادهای 
تاریخی و ماندگار شده اند. حذف نماد قوس و جایگزینی آن با 
طراحی های جدید، باعث از دست رفتن هویت تاریخی، فرهنگی 
و هنری شهر می شود. هرگونه تغییر در این نماد باید با رعایت 
تا  گیرد  صورت  فرهنگی  و  اسطوره ای  تاریخی،  ارزش های 
نقش هویت بخش خود را حفظ کند. او تاکید کرد: نماد قوس 
قابلیت برندینگ و تبدیل شدن به نمادی ملی و حتی بین المللی 
را دارد، زیرا عناصر آن نه تنها مرتبط با اصفهان بلکه بازتابی 
از هویت ملی ایران است. این نماد می تواند در هویت بخشی 
شهری، گردشگری، طراحی گرافیک شهری و معماری و حتی 
در ایجاد پروژه های ملی و الگویی برای سایر شهرهای تاریخی 
کشور نقش مؤثری ایفا کند. حفاظت از این نماد و احیای آن، 
مستلزم مشارکت معماران، شهرسازان، هنرمندان و تصمیم گیران 
فرهنگی است. سعیدنیا خاطرنشان کرد: اصفهان بدون نمادهای 
تاریخی و هویتی خود، تنها یک شهر فیزیکی خواهد بود. حفظ و 
احیای قوس اصفهان به معنای احیای هویت فرهنگی و تاریخی 

شهر است و می تواند الگویی برای بازشناسی و تقویت هویت سایر 
شهرهای تاریخی ایران باشد.

احیای هویت قوسی اصفهان ضرورتی فرهنگی و تاریخی است
مهدی کیوانی، تاریخ پژوه و عضو پیشین هیئت علمی دانشگاه 
اصفهان با اشاره به پیوند عمیق تاریخ، شعر و نمادهای شهری 
در اصفهان، گفتار خود را با خوانش بخشی از شعری از فِِرامرز 
سلیمانی آغاز کرد و اظهار کرد: این شعر به گونه ای در امتداد 
همان نمادهای تاریخی اصفهان و نشانه هایی قرار می گیرد که در 
دوران صفویه رواج داشته است. این استاد تاریخ توضیح داد: بحث 
این نمادها، به ویژه نماد مرتبط با منطقه البروج، قدمتی دیرینه تر 
از صفویه دارد. از آنجا که منطقه البروج مسیر حرکت ظاهری 
خورشید در آسمان طی دوازده ماه سال است و از نام های جوزا، 
سرطان، اسد، سنبل، میزان، عقرب و قوس تا ماه نهم ادامه دارد، 
انتخاب برج قوس در تاریخ اصفهان اهمیت خاصی یافته است؛ 
زیرا بیشترین بارش های اصفهان در ماه قوس رخ می داده و همین 
امر این ماه را نزد هنرمندان صفوی به عنصری الهام بخش بدل 
کرده است. او افزود: در روزگار صفویه، اگرچه شعر دچار رکود بود، 
اما هنرهای تجسمی شکوفایی بی سابقه ای را تجربه کرد. کیوانی 
نمونه بارز این موضوع را تزئینات بالای سردر مدرسه چهارباغ 
دانست و گفت هنرمندان آن دوره کوشیدند عناصر طبیعی و 
اساطیری را وارد هنرهای بصری، اعم از گچ کاری، کاشی کاری 

و دیگر فنون کنند.
	Á کارکرد تاریخی قوس در اصفهان؛ از دیلمیان

تا صفویه
او در ادامه درباره سابقه تاریخی نماد قوس توضیح داد: این نشانه 
به صورت مستقیم به دوره دیلمیان مربوط است؛ زمانی که برج و 
باروی اصفهان ساخته شد و باور به سعد و نحس ایام جایگاهی 
و  تولد  انتخاب زمان  مانند  باورهایی  جدی در جامعه داشت. 
تاجگذاری در ایام سعد و پرهیز از دوره هایی چون قمر در عقرب 
در آن روزگاران اهمیت جدی داشت و همین تقویم نمادین بر 
تفسیر و کاربرد نمادها تأثیر می گذاشت. عضو پیشین هیئت علمی 
دانشگاه اصفهان با اشاره به نظریات ابوریحان بیرونی اظهار کرد: 
بیرونی نیز به این گونه نمادها اشاره کرده و حتی آن را به هیئت 
انسانی با چهره ای اسب گونه نسبت داده است. پیش از صفویه، 
اشاره مستقیمی به این نماد در منابع تاریخی دیده نمی‌شود و 
بیشترین شواهد به همان دوره دیلمیان بازمی گردد. کیوانی افزود: 
از زمان انتقال پایتخت از تبریز به قزوین و سپس به اصفهان، 
فضای فرهنگی دگرگون شد و اصفهان به شهری تبدیل گردید 
که با ساخت بازار رویال، میدان نقش جهان و مجموعه های 
حکومتی، هویت تازه ای یافت. او با اشاره به قرارگیری نماد قوس 
بالای سردر قیصریه گفت بازار اصفهان در دوره صفوی نقطه 
اتصال ایران با جهان بود و صفویه نخستین دوره ای بود که ایران 
با کمپانی های اروپایی مانند انگلیس و فرانسه وارد ارتباطات 
اقتصادی و فرهنگی شد و هنر نیز هم زمان به احیای ریشه های 
ساسانی پرداخت. انتخاب نماد قوس در سردر قیصریه از نگاه وی 
حاصل همین بازگشت تمدنی و نیاز به برجسته سازی عنصری 
بود که هم ریشه کشاورزی اصفهان داشت و هم با نظام مالیاتی 

و گاه شماری آن روزگار همخوان بود.
	Á قوس؛ ظرفیت شــکل‌دهی به آینده شهر و

حتی یک الگوی ملی
احیای هویت قوسی در گرافیک  پیامدهای  تاریخ  استاد  این 
شهری، معماری، گردشگری و هویت بخشی اجتماعی گفت: 
هیچ شهری در ایران دارای اصالت و ظرفیت تاریخی اصفهان 
نیست. ایران به دلیل دوره هایی مانند دیلمیان، ملکشاه سلجوقی و 
دوره صفوی، هویت ملی خود را تا حد زیادی در اصفهان بازتاب 
داده است و به همین دلیل نماد قوس می تواند نقطه عزیمت 
پروژه های ملی و الگویی برای دیگر شهرهای تاریخی باشد. او 
خاطرنشان کرد: اگر اصفهان بر محور گردشگری پیش می رفت، 
نیازی به صنایع سنگینی چون فولاد و ذوب آهن نداشت و در آن 
صورت زاینده رود نیز وضعیت کنونی را تجربه نمی کرد. از نگاه 
وی، هویت اصفهان نه در صنعت، بلکه در هنر، کشاورزی و بافت 
تاریخی اش ریشه دارد. کیوانی تأکید کرد: احیای هویت قوسی و 
توجه به نماد اصفهان باید جدی گرفته شود، زیرا روحیه هنروری 
در جامعه در حال از بین رفتن است. اروپا در تکنولوژی پیشرفت 
کرده اما میراث هنری خود را نیز حفظ کرده است، در حالی که 

ایران نباید هویت هنری خود را نادیده بگیرد.
	Á قوس اصفهان؛ پلی میــان تاریخ و هویت

شهری
نماد قوس، بیش از یک نقش تزئینی تاریخی، به عنوان شناسنامه 
هویتی اصفهان عمل می کند و پیوندی زنده میان گذشته و حال 
شهر ایجاد می کند. حفظ و احیای این نماد نه تنها میراث فرهنگی 
و تاریخی را بیمه می کند، بلکه امکان طراحی شهری معاصر 
با ریشه های اصیل را فراهم می آورد و می تواند الگویی برای 
سایر شهرهای تاریخی ایران باشد. همانطور که صاحب نظران 
شهرسازی و تاریخ تأکید دارند، هرگونه بی توجهی به این نماد، 
از دست رفتن هویت فرهنگی، تاریخی و اجتماعی شهر را به 
همراه دارد و اصفهان را از جایگاه جهانی خود در هنر و معماری 

تهی می کند.

کارشناسان هشدار دادند؛ 

اصفهان بدون نماد قوس،فقط یک شهر 
فیزیکی است

صفحه کسی را کوک 
نکنیم!

پنـج آژانـس مسـافرتی از اسـتان اصفهان بـرای حضور 
در پاویـون ایـران در نمایشـگاه بین المللـی فیتـور ۲۰۲۶ 
و  فرهنگـی  تـا ظرفیت هـای  انتخـاب شـدند  مادریـد 
تاریخـی این شـهر به گردشـگران جهانی معرفی شـود.

نمایشـگاه بین المللـی فیتـور کـه هـر سـاله در مادریـد 
برگـزار می شـود، پـس از آی تی بـی برلین، دومیـن بازار 

بـزرگ گردشـگری جهـان محسـوب می شـود.
 ایـن رویداد بسـتری بی نظیر برای معرفـی ظرفیت های 
ایجـاد  کشـورها،  تاریخـی  و  فرهنگـی  گردشـگری، 
توسـعه  و  بین المللـی  فعـالان  بـا  حرفـه ای  تعـاملات 
حـوزه  در  سـرمایه گذاری  و  تجـاری  همکاری هـای 

می‌کنـد.  فراهـم  گردشـگری 
حضـور فعـال در فیتـور نه تنهـا توسـعه بـازار گردشـگر 
خارجـی را ممکن می سـازد، بلکـه زمینه ارائـه تصویری 
واقعـی و مثبـت از ایـران بـه مخاطبـان جهانـی را نیـز 

فراهـم می کنـد.
 امیـر کـرم زاده، مدیـرکل میراث فرهنگـی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان در گفت وگـو بـا ایسـنا 
اظهـار کرد: پنـج آژانس مسـافرتی منتخـب از اصفهان 
بـرای حضـور در پاویون ایـران در فیتـور ۲۰۲۶ پذیرفته 

شـده اند.
 هـدف از ایـن حضـور، معرفـی ظرفیت هـای فرهنگی، 
تاریخی و هنری اصفهان و تقویت بازاریابی گردشـگری 
از  پـس  فیتـور،  نمایشـگاه  افـزود:  او  اسـت.  خارجـی 
نمایشـگاه گردشـگری  بزرگ تریـن  برلیـن،  آی تی بـی 
جهـان محسـوب می شـود و حضـور در آن فرصتـی 

طلایـی بـرای توسـعه بـازار گردشـگری اسـت.
بـه  سـرمایه گذاری  پکیج هـای  رویـداد،  ایـن  بـرای 
زبان هـای عربـی و انگلیسـی آمـاده شـده و محتـوای 
ویژه ای به زبان اسـپانیایی تولید شـده اسـت تـا در غرفه 

ایـران ارائـه شـود.
ایـن اقدامـات به بخـش خصوصـی گردشـگری امکان 
سـطح  در  را  خـود  خدمـات  و  توانمندی هـا  می دهـد 
خارجـی  آژانس هـای  بـا  و  کـرده  معرفـی  بین المللـی 
ارتباط مسـتقیم برقـرار کنـد. مدیـرکل میراث فرهنگی، 
بیـان  اصفهـان  اسـتان  صنایع دسـتی  و  گردشـگری 
کـرد: تاکنـون هیـچ چالـش اساسـی در مسـیر معرفـی 
میراث فرهنگـی و گردشـگری اصفهان مشـاهده نشـده 
و اسـتاندار و وزیـر میـراث فرهنگـی حمایـت کامـل از 

ایـن فعالیت هـا دارند. کـرم زاده اظهـار کـرد: بزرگ ترین 
چالشـی که ممکن اسـت، بـا آن مواجه شـویم، موضوع 
ایران هراسـی اسـت، اما با حضـور هوشـمندانه، تبلیغات 
مؤثر و تجربه گردشـگران خارجـی، تلاش می کنیم این 
مسـئله به مـرور برطـرف شـود و تصویر واقعی ایـران به 
مخاطبـان بین المللـی ارائـه شـود. او تأکیـد کـرد: فیتور 
فرصتـی مناسـب بـرای ارتقـا همکاری هـای بین المللی 
اسـت و در ایـن نمایشـگاه نشسـت های B2B برگـزار 
می شـود و تفاهم نامه هـای متعـددی بین کشـورها امضا 

شـد.  خواهد 
وزیـر میراث فرهنگـی نیـز در ایـن رویداد حضـور دارد تا 
روند تعـاملات و همکاری ها تسـهیل شـود. آژانس های 
اصفهانـی مـا فرصـت خواهنـد داشـت بـا آژانس هـای 
خارجـی ارتبـاط برقـرار کـرده و همکاری هـای مؤثـر 
برای جذب گردشـگر خارجی شـکل گیرد. ایـن تفاهم ها 
می توانـد نقـش مهمـی در توسـعه گردشـگری ورودی 
ایـران ایفـا کنـد و بازارهـای جدیـدی برای گردشـگری 

اصفهـان ایجـاد نماید.
 مدیـرکل میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
تأکیـد کـرد: هم اکنـون رونـد جـذب گردشـگر خارجـی 
در اصفهـان در حـال بهبـود اسـت و مـا به شـدت روی 
بازاریابـی گردشـگری خارجی تمرکـز کرده ایـم. با تولید 

محتـوای تصویـری، بسـته‌های اطلاعاتـی هدفمنـد و 
ارائـه پکیج هـای سـرمایه گذاری، حضـور مـا در فیتـور 
۲۰۲۶ فرصتـی طلایـی بـرای معرفـی اصفهـان، ارتقـا 
بخـش  ظرفیت هـای  توسـعه  و  بین المللـی  تعـاملات 

خصوصـی گردشـگری خواهـد بود.
 بـا بهره گیـری از بازخـورد گردشـگران خارجی و تحلیل 
تجربیـات آنـان، تلاش می کنیم تصویر واقعـی و جذابی 
از ایـران ارائـه کنیـم. کـرم زاده خاطرنشـان کـرد: هدف 
نهایـی مـا ایـن اسـت کـه اصفهـان به عنـوان مقصدی 
برتـر در گردشـگری فرهنگـی، تاریخـی و هنری جهان 
معرفی شـود و حضور در فیتور ۲۰۲۶ مسـیر رسـیدن به 
ایـن هـدف را همـوار می کنـد و فرصت هـای جدیـدی 
بـرای توسـعه اقتصاد گردشـگری اسـتان ایجـاد خواهد 

کرد. 
 ،۲۰۲۶ در  اصفهـان  مسـافرتی  آژانـس  پنـج  حضـور 
علاوه بـر معرفـی ظرفیت هـای بی نظیـر ایـن شـهر، 
نمـادی از توجـه ویـژه اسـتان بـه توسـعه گردشـگری 
خارجـی و ارتقابخـش خصوصـی اسـت. بـا اجـرای این 
برنامه هـا، اصفهان گامی بلند در مسـیر جذب گردشـگر 
بین المللـی و معرفـی میراث فرهنگـی ایـران بـه جهـان 
برداشـته و چشـم انداز امیدوارکننده ای برای توسعه پایدار 

گردشـگری در ایـن اسـتان رقـم خواهـد زد. 

دانشـجوی رشته شیمی دانشـگاه آزاد اصفهان در رقابت 
جهانی مخترعان سـوئیس درخشید.

محمدرضا صالحی کیا، دانشـجوی رشته شیمی دانشگاه 
آزاد اسلامـی واحد اصفهان )خوراسـگان(، موفق شـد در 
پنجمین دوره مسـابقات بین المللی مخترعان و مبتکران 
ژنـو ویژه اعضـای INV، عنوان دوم بخـش حفاظت از 
محیـط زیسـت و انرژی هـای تجدیدپذیـر را از آن خـود 

کند.
 در رقابتـی تنگاتنـگ بـا حضـور بیـش از هـزار اختـراع 
از ۲۷ کشـور جهـان، محمدرضـا صالحی کیـا بـا ارائـه 
طـرح نوآورانـه خود بـا عنوان تولیـد آب از زباله از طریق 
میکروارگانیسـم ها، از میـان ۴۰۰ اختـراع و طرح نوآورانه 
ارائـه شـده از کشـورمان، توانسـت جایـگاه دوم بخـش 
حفاظت از محیط زیسـت و انرژی هـای تجدیدپذیر را در 
مسـابقات جهانـی ۲۰۲۵ فدراسـیون بین المللـی انجمن 

مخترعـان )IFIA( در ژنـو کسـب کند. 
از معتبرتریـن رویداد هـای  ایـن مسـابقات کـه یکـی 
جهانـی در حـوزه نـوآوری و اختـراع اسـت، بـه همـت 
فدراسـیون جهانـی مخترعـان و بـا هـدف حمایـت و 
قدردانـی از نـوآوران سراسـر جهـان برگـزار می شـود. 
عضویـت  امـکان  فراهم سـازی  بـا   IFIA فدراسـیون
در بخـش INV، بسـتری بین المللـی بـرای معرفـی و 
رقابـت مخترعـان فراهـم کـرده اسـت. پنجمیـن دوره 
ایـن رقابت ها بـا تمرکز بر موضوعاتـی کلیدی همچون 
انرژی هـای تجدیدپذیـر، توسـعه پایـدار، فناوری هـای 
نویـن کاربـردی در صنایـع و راهکار هـای مبتنـی بـر 

هـوش مصنوعـی برگـزار شـد.
 در ایـن میـان، هـوش مصنوعـی نقـش ویـژه ای ایفـا 
کـرد و بسـیاری از طرحهـای ارائه شـده، نشـان دادند که 
چگونـه می تـوان از ایـن فنـاوری بـرای تغییـر صنایـع، 
بهبود زندگی روزمره و پاسـخ بـه چالش های اجتماعی و 

زیسـت محیطی بهره برد. در این دوره، شـرکت کنندگانی 
از کشـورهایی، چون کانادا، اسـترالیا، اندونـزی، مراکش، 
ایـران، قطـر، لهسـتان، روسـیه، هنگ کنـگ، برزیـل، 
مالـزی، امارات و چیـن در حوزه های گوناگـون از هوش 
مصنوعـی و علـوم داده گرفتـه تا فناوری های پزشـکی، 
انرژی های سـبز، کشاورزی هوشـمند، آموزش دیجیتال 

و مهندسـی عمـران و مکانیک حضور داشـتند.
 داوران بین المللـی در سـه روز، طرح هـا را بـر اسـاس 
معیارهایـی، چـون میزان تقاضای عمومـی، صرفه جویی 

اقتصادی، سـازگاری با محیط زیسـت و نوآوری ارزیابی 
کردند. 

ملـی  همایـش  در  نیـز  پیش تـر  صالحی کیـا  طـرح 
»مدلسـازی، پایـش و مدیریـت آلودگی آب، خـاک، هوا 
 MWASSP و صـوت« نیـز ارائـه و بـا شناسـه ملـی
۰۱_۰۱۱ بـه ثبت رسـیده بود. ایـن موفقیت، گامی مهم 
در مسـیر توسـعه فناوری های زیسـت محیطی و الگویی 
الهام بخـش برای جامعـه دانشـگاهی و مخترعان جوان 

کشـور به شـمار می رود.

همزمان با هفته نکوداشت شهر خورزوق نمایشگاه صنایع 
دستی و محصولات بومی محلی در این شهر گشایش 

یافت.
این  در  گفت:  خورزوق  شهردار  هاشمی  الله  فضل  سید 

نمایشگاه تولید پارچه های قلمکار و تریکو به صورت زنده 
و در ۲۰ غرفه ظرفیت های مختلف شهر خورزوق به تماشا 
فرهنگی،  میراث  کل  مدیر  زاده  کرم  امیر  شد.  گذاشته 
گردشکری و صنایع دستی استان اصفهان نیزگفت: با توجه 

به تولید انبوه پارچه های قلمکار در شهر خورزوق برای ثبت 
شهر خورزوق به نام شهر ملی قلمکار اقدام شده است. در 
حاشیه این نمایشگاه در همایشی از ۱۲ فرهیخته علمی، 

فرهنگی و اجتماعی شهر خوزوق تجلیل شد.

سـالانه ۱۵ میلیـارد دلار در حـوزه تجهیـزات پزشـکی 
در کشـور صرفـه جویـی می‌شـود.معاون علمـی فناوری 
اگـر  گفـت:  ریاسـت جمهوری  دانش بنیـان  اقتصـاد  و 
شـرکت های دانـش بنیـان در حـوزه بهداشـت و درمـان 

نبودنـد مجبور بودیم سـالانه ۱۵ میلیـارد دلار تجهیزات 
وارد کنیـم. حسـین افشـین افزود: ایـران امـروز در حوزه 
تولیـد دسـتگاه های پیشـرفته پزشـکی، چـون شـتاب 
دهنده هـای خطی، تجهیـزات اتاق عمـل، و درمان زخم 

و پانسـمان حرف هـای زیادی بـرای گفتـن دارد. ریحانه 
فرخـی مدیر تجهیزات پزشـکی دانشـگاه علوم پزشـکی 
اصفهـان گفـت: امـروز بیـش از ۳۰۰ قلـم تجهیـزات 

پزشـکی فناورانـه در اسـتان تولید شـده اسـت.

درخشش دانشجوی ایرانی در رقابت جهانی مخترعان سوئیس

نمایشگاه صنایع دستی و محصولات بومی محلی در شهر خورزوق

صرفه جویی ۱۵ میلیارد دلاری ایران در صنعت پزشکی


